electoribus quod eligant unum alium qui sit in Consilio. Et non exeant electores nisi facta electione de omnibus quatuor, et postquam sic electi fuerint et positi in camera secundum usum, approbentur, sicut est solitum. Et si consilium est contra, sit revocatum quantum in hoc.

29 September 1319

That the same electors who are now to be elected, as soon as they will have been elected are to be placed in a chamber, and if anyone is elected who is not a member of the [Greater] Council, the electors are to be informed immediately so that they can elect another who is a member of the Council; and the electors may not leave until all four have been chosen and have been accomodated in the chamber according to standing practice and approved in the usual manner. And if there is any law that contradicts this, it is herewith revoked.

Document 25: 25 November 1319

In order to give “teeth” to the law of 8 January 1316 (above, doc. 23) which instituted the fine of 300 lire for persons making application for membership in the Greater Council without having the prerequisites, the Avogadori di Comun are charged with examining all those who register to that end with the Forty. The Avogadori have one month to examine persons registered up to that point; from the present law onward, the notary of the Forty has two days to report to the Avogadori persons having registered with the Forty, after which the Avogadori have 15 days (misread as “40” by Merores, 79) to examine the case or cases.

ASVe, Maggior Consiglio, Deliberazioni, reg. 15, Liber Fronesis, fol. 27v (also in pencil); Divenire frame 56; Avogaria di Comun, Reg. 21, Deliberazioni del Maggior Consiglio, Liber Neptunus, fol. 104v (91v in pencil); Kohl digitalization image 183, with this rubric: “Quod Advocatores Communis teneantur examinare omnes illos qui se scribi fecerunt ad Quarantiam pro esse de Maiori Consilio”.

Die XXV novembris [MCCCXVIII]

Cum sit unum consilium quod illi qui facerent se scribi ad Quarantiam pro esse de Maiori Consilio, si inveniatur quod esse non possint, incurrant penam librarum III^C, quam Advocatores debeant exigere, et in ipso consilio non dicatur quod aliqui examinent eos et propterea non timeatur pena, postquam non inquiritur, capta fuit pars quod committatur Advocatoribus Communis quod, infra unum mensem postquam hec pars capta fuerit debeant videre et sibi legi facere omnes illos qui hucusque se scribi fecerunt ad Quarantiam pro possendo esse de Maiori Consilio. Et si eis vel maiori parti eorum videbitur dubium de aliquo ibi scripto, teneantur per sacramentum diligenter inquirere et examinare infra dictum mensem veritatem, si ille de quo dubitaverint poterit esse de Maiori Consilio vel non. Et sicut invenerint ita faciant secundum quod ad suum officium viderint pertinere secundum ordines terre. Et de cetero omnes illos qui facient se scribi debeat et teneatur notarius de XL dare in scriptis Advocatoribus Communis ipso die quo scripti erunt vel altera. Et Advocatores faciant examinationem et inquisitionem infra XV dies postquam